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نرخ ورودی موزه های حیات وحش و مناطق 
حفاظت شده بعد از 10سال بالاخره تغییر کرد. 
آیین نامه نرخ ورودی به این مناطق سال 1۳۹1 
مصوب شده بود و قرار بود هر ۳سال براساس 
نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی به روز شود. اما 
حدود 10سال بود این کار انجام نشده بود. حالا 
سازمان حفاظت محیط زیست پس از یک سال 
توانسته قیمت ورود به مناطق حفاظت شده و 
چهارگانه محیط زیستی و بازدید از موزه ها و 
عرصه های طبیعی بکر و حفاظت شده کشور 
را برای اتباع ایرانی و خارجی نسبت به سال ۹1 

به میزان 24 تا 50درصد افزایش دهد.

سهم خواهی برای محیط زیست
حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان 
حفاظت محیط زیســت: در قانــون اینطور 
پیش بینی شــده که درآمد حاصــل از فروش 
بلیت موزه هــا و ورودیه مناطق حفاظت شــده 
ابتدا به خزانه دولت واریز می شود. اما سال بعد 
۵۰درصد آن مبلغ می تواند به محیط زیســت 
برگردد و هزینه آن منطقه و آن موزه شــود. اما 
تاکنون این ورودی به حدی کم بوده که اصلا از 
طرف سازمان محیط زیست گرفته نمی شد. مثلا 
هزار تومان که ورودی موزه بود، پول چاپ بلیت 
هم نمی شد و معمولا یا دریافت نمی شد و یا عدد 
آنقدر کم بود که ســازمان تلاشی برای دریافت 
آن نمی کرد چون فایده ای نداشت. اما اکنون که 
عدد تا حدودی بهتر شده سازمان باید سهم خود 
را پیگیری کند تا خرج موزه ها و مناطق چهارگانه 
کند. زمانی که پیشــنهاد نرخ جدید را مطرح 
کردیم یک سال و نیم زمان برد تا در دستور کار 
قرار گرفت و بعد از آن روند بررسی انجام و نرخ 

جدید مصوب شد.

ورود به مناطق حفاظت شده گران شد
سازمان حفاظت محیط زیست قیمت ورود به مناطق حفاظت شده و چهارگانه محیط زیستی را افزایش داد

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

معرفی ژئوپارک قشم در ویتنام
هشــتمین کنفرانس بین المللی شــبکه ژئوپارک های آسیا و 
اقیانوسیه با حضور و معرفی ژئوپارک قشم در ویتنام آغاز شد. به 
گزارش ایسنا، این کنفرانس به میزبانی ژئوپارک جهانی کائوبنگ 
در کشــور ویتنام برگزار شــده و هدف از آن، تبادل تجربیات 
در اجرای بهتر و مؤثرتر فعالیت ها، توســعه و حفظ ارزش های 
ژئوپارک های جهانی، معرفی ظرفیت ها، ارزش ها، نقاط قوت و 
همچنین گسترش همکاری کشورهاست. در این کنفرانس بیش 
از ۵۰۰ نماینده از ژئوپارک ها و کشورهای منطقه آسیا و اقیانوسیه 
حضور دارند و نمایندگانی از ژئوپارک جهانی قشــم نیز در این 
کنفرانس شرکت کرده اند. سجاد شگرف، مدیر ژئوپارک جهانی 
قشم که در این رویداد حضور دارد، گفت: ژئوپارک جهانی قشم 
به عنوان نخستین و قدیمی ترین ژئوپارک خاورمیانه به واسطه 
تجربه ها و دستاوردهای مهم در حوزه تعامل با جامعه محلی و 
جلب مشارکت آنها و توانمندسازی زنان محلی و تشویق آنها به 
راهبری فعالیت های ژئوتوریسمی به عنوان مرکز توسعه منطقه ای 

ژئوپارک های جهانی یونسکو شناخته می شود.

بازدید ارزیاب یونسکو از غارهای 
پیش از تاریخ دره خرم آباد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی لرستان 
گفت: در دومیــن روز از حضور ارزیاب یونســکو در خرم آباد از 
غارهای پیش از تاریخ گیلوران، یافته، کنجی و پناهگاه صخره ای 
گرارجنه بازدید شد و ارزیاب یونسکو ضمن حضور در محل غارها، 
از نزدیک به بررســی آنها پرداخت. عطا حسن پور افزود: ارزیاب 
یونسکو در بازدید از غار گیلوران، از محل ترانشه باستان شناسی، 
تابلوهای راهنما، یافته های کاوش شده و جدول گاه نگاری این 
اثر بازدید کرد. همچنین از پل شکســته، پل های مینیاتوری و 
رودخانه همجــوار این پل تاریخی هم بازدید شــد. او افزود: در 
دومین روز حضور ارزیاب یونســکو در خرم آباد، مجتمع کشت 
و صنعت فجر صفا در لرستان مورد بازدید قرار گرفت. مجتمع 
کشت و صنعت فجر صفا به عنوان یکی از بزرگ ترین مجتمع های 
گردشگری کشور به دلیل همجواری با غارهای تاریخی یافته و 

گیلوران از اهمیت بالایی در حوزه گردشگری برخوردار است.

میراث طبیعی

ثبت جهانی

ادغام منابع طبیعی و محیط زیست منطقی نیست
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری: هیچ گونه ادغام یا الحاقی را برای سازمان حفاظت محیط زیست 
منطقی نمی دانیم و تجربه نشــان داده که ادغام در ســطح ســازمان های عالی و وزارتخانه ها الحاق است که 

توجیهی برای آن وجود ندارد.

ادغام محیط زیست و منابع طبیعی باید در دستور کار قرار بگیرد
علی ســاجقه، رئیــس ســابق ســازمان حفاظت محیط زیســت: مجموعــه ســازمان حفاظت محیط زیســت 
باید واحد باشــد و به همین دلیل ادغام محیط زیســت و منابع طبیعی باید در دســتور کار قــرار بگیرد، چون 

موازی کاری ها و هدررفت سرمایه ها در این 2 بخش بسیار آسیب می زند.

صفحه آرا: علی حسنی

عدد خبر

محوطه تاریخی

درگیر فرونشست زمین هستند و به اعام 
شــینا انصــاری، رئیــس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، 380شــهر کشــور نیــز بــا 
این پدیده مواجه شــده اند و فرونشســت 
زمین به یک ابرچالش برای محیط زیست 
کشــور تبدیل شــده و وســعت آن در ایران 

به ۱8۵هزار کیلومترمربع رسیده است.

۹۰۰۰
روستا

از قاچاقچیــان در فــرودگاه بین المللــی 
امام خمینی)ره( کشف شد. 6متهم نیز در 
این زمینه دستگیر شدند. به گفته سردار 
حســن مهــری، فرمانــده یــگان حفاظــت 
میراث فرهنگــی، ایــن اشــیا بــا هماهنگی 
مقام قضایی و پلیس فرودگاه از چمدان ها 
و وســایل همــراه قاچاقچیــان ضبط شــد. 
این اشــیا شــامل مهر های ســنگی قیمتی 
و نیمه قیمتــی از جنــس عقیــق و خمیــر 

شیشه  بودند.

1۹56
شیء تاریخی

شکایت از مدیران میراث  برای 
تخریب محوطه باستانی ویگل 

دوستداران میراث فرهنگی آران و بیدگل از اداره میراث فرهنگی 
اســتان اصفهان و مدیــر پایگاه های میــراث فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی به دلیل عدم جلوگیری از تخریب محوطه باستانی 
ویگل به بازرسی وزارت میراث فرهنگی شکایت کردند. به گزارش 
ایلنا، محوطه باستانی ویگل از محوطه های ارزشمند ثبت ملی 
شده اســت که لودرها به تخریب حریم آن در فاصله 13متری 
عرصه برای احداث شهرک صنعتی اقدام کرده اند. علی ادهمی، 
دبیر انجمن میراث فرهنگی سلیمان صباحی اعلام کرد: مدیر 
امور پایگاه های وزارت میراث فرهنگی به جای آنکه با متخلفان، 
مدیر پایگاه میراث ویگل و معاون میراث فرهنگی استان اصفهان 
که عامل جاده کشی ویگل بودند برخورد کند، با هماهنگی هیأت 
امنای شــهرک صنعتی و کمک مالی آنها درصــدد گمانه زنی 
باستان شناسی در جبهه شــمالی عرصه ویگل است تا خطوط 

عرصه و حریم دستکاری و  تخلف صورت گرفته لاپوشانی  شود.

35 تا 5۰هزار تومانبهای بلیت موزه های تاریخ طبیعی برای ایرانیان
15دلاربهای بلیت موزه های تاریخ طبیعی برای اتباع خارجی

25 تا 12۰هزار تومانبهای بلیت بازدید از مناطق حفاظت شده برای ایرانیان
1.2میلیون تومان بهای بلیت بازدید از مناطق حفاظت شده برای اتباع خارجی

5۰هزار تا ۹۰۰هزار تومانقیمت بازدیدا ز جزایر دریاچه ارومیه

6۰۰هزار تومانبهای ورود هر شکارچی ایرانی به مناطق حفاظت شده با همراه ایرانی
7۰دلاربهای ورود هر شکارچی خارجی به مناطق حفاظت شده با همراه ایرانی

روزی 5۰دلارهزینه محیط بانان راهنمای شکارچیان خارجی در مناطق حفاظت شده

3۰دلارهزینه ورود همراهان شکارچیان به مناطق حفاظت شده
13۰هزار توماناجرای برنامه آموزشی گروهی )۱0تا ۱۵نفر(

25۰هزار تومانتوقف و استفاده از کمپینگ ها و اتاقک های موجود در مناطق برای ایرانیان
5۰۰هزار تومانتوقف و استفاده از کمپینگ ها و اتاقک های موجود در مناطق برای خارجی ها

اهمیــت موزه هــای طبیعــی و مناطــق 
حفاظت شده

موزه های تاریخ طبیعی و مناطق حفاظت شده 
نقشــی حیاتی در حفظ تنوع زیستی، آموزش 
عمومی و تحقیق علمی دارند. همچنین به عنوان 
منابع ارزشمند آگاهی بخشی به جامعه و حفاظت 
از محیط زیســت، حفظ تنوع زیستی، تحقیق 
علمی و شــناخت، آمــوزش، توســعه پایدار و 
اکوتوریسم، جلوگیری از تخریب محیط زیست 
و پیوند دهنده انسان و طبیعت شناخته می شوند.

۲۰
یورو

قیمت بلیت های 
موزه های تاریخ 
طبیعی در اروپا

5۰
درصد

سهم محیط زیست از 
درآمد حاصل از موزه ها و 

مناطق حفاظت شده


